
Důležité informace k přijímací zkoušce – hygienická opatření 

Uchazeči bude umožněna přítomnost na přijímací zkoušce, pouze pokud současně splní 

následující dvě podmínky. 

1) Nemá příznaky onemocnění COVID-19 

2) Před konáním zkoušek předloží potvrzení o negativním výsledku POC antigenního testu 

na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR test na přítomnost viru  

SARS-CoV-2, provedených ve škole, jíž je žákem, a to nejdéle v posledních 7 dnech. 

Toto potvrzení má žák právo požadovat ve škole, jíž je žákem. Škola má povinnost 

testování žákovi poskytnout a vydat mu o tom doklad. 

Biskupské gymnázium testy před zkouškami nebude provádět. 

 

Potvrzení z bodu 2 může být nahrazeno také 

a) dokladem o tom, že uchazeč prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, 

uplynula stanovená doba izolace a od prvního pozitivního POC antigenního testu na 

přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-

CoV-2 neuplynulo více než 90 dní 

b) nebo dokladem vydaným poskytovatelem zdravotních služeb o negativním výsledku 

POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na 

přítomnost viru SARS-CoV-2, který byl proveden v posledních 7 dnech 

c) nebo certifikátem Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti 

onemocnění COVID-19, pokud od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě 

dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen ,,SPC“) 

uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě 

jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů. 

 

Pokud uchazeč výše požadované podmínky nesplní, škola mu účast na přijímací zkoušce 

neumožní. V tom případě se může uchazeč prostřednictvím svého zákonného zástupce do 

3 dnů písemně omluvit řediteli školy, ve které měl zkoušku konat, a může ji vykonat 

v náhradním termínu.  
 

Pokud byl u uchazeče prokázán pozitivní výsledek antigenního testu a následně byl proveden 

RT-PCR test s pozitivním výsledkem, pak zákonný zástupce uchazeče do 3 dnů zašle řediteli 

školy písemnou omluvu a přiloží doklad o výsledku testu.  

Hygienická opatření v den zkoušky 

• Před školou nesmí docházet ke shlukování osob. 

• Rodičům a doprovázejícím osobám uchazečů nebude umožněn přístup do budovy školy. 

• Při pohybu v budově školy i v průběhu testů musejí mít všichni uchazeči nasazenu 

ochranu úst a nosu-respirátor FFP2 nebo chirurgickou roušku. 

• Naše doporučení: každý z uchazečů by měl mít minimálně dva respirátory nebo roušky 

a příslušný počet igelitových sáčků, do kterých bude použité respirátory nebo roušky 

ukládat.  

 


